
 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 2  del 16-01-2021 .  Pag. 1  -   
 

 
 
 
 

REG. GENERALE 23 
 
 
 
 
 
 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 
DEL  

COMANDO  di  POLIZIA LOCALE 
 
 
 
 
 
 

Numero  2     del  16-01-21 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLA SE= 

 GNALETICA STRADALE VERTICALE ANNO 2021 - DITTA IM= 

 PRESA EDILE GIORDANI SRL 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 2  del 16-01-2021 .  Pag. 2  -   
 

   

 

VISTA  la  necessità di proseguire anche per l’anno 2021 nell’affidamento ad impresa esterna  

del servizio di manutenzione della segnaletica stradale; 

 

RITENUTO  valido e soddisfacente il servizio svolto negli anni precedenti dalla impresa locale  

“Giordani srl” di Esanatoglia, al costo di  €21,00/ora + IVA per prestazione di manovale ed € 

22,00/ora + IVA per prestazione da muratore, come da loro offerta  prot. 335/2021, occorre 

procedere all’affidamento della manutenzione ordinaria della segnaletica stradale verticale per 

l’anno 2021; 

 

DATO ATTO che al momento non risultano attive convenzioni CONSIP, aventi ad oggetto 

servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura, e compatibili con le necessità di 

questo Ente, alle quali poter eventualmente aderire; 

 

EVIDENZIATO che per lo svolgimento del servizio di che trattasi, considerata la spesa 

sostenuta negli ultimi anni, appare congruo preventivare un costo annuo pari a € 6.100,00, IVA 

compresa;  

 

RITENUTO di procedere all’affidamento di cui sopra; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari” è 

stato acquisito il CIG  ZC53035899  in data 16.01.2021;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n.1 del 08.01.2021, con la quale sono state assegnate 

le risorse finanziarie provvisoriamente per l’anno 2021 ai Responsabili di Settore, in attesa 

dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023; 

VISTO che il Decreto del Sindaco n. 9 del 27/03/2020 ha attribuito al sottoscritto la 

responsabilità del Settore V° "AREA VIGILANZA URBANA: Servizi Circolazione Stradale, 

Traffico, Segnaletica, Polizia Locale, P.G., P.S., Commercio, Attività Ricettive, SUAP "; 

 

Il Responsabile dell’AREA VIGILANZA URBANA dichiara: 

1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero 

ai sensi del PTPC interno dell'ente, avendone reso dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e 

di non avere reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni 

sopravvenute, per quanto di sua conoscenza; 

2) di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si trova in 

conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis 

della legge n. 241/1990; 

3) di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 

6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell'Ente, per 

rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che 

lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni: 

- né in prima persona, né di suoi parenti o affini entro il secondo grado, né del coniuge o del 

convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto 

rapporti di collaborazione; 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 2  del 16-01-2021 .  Pag. 3  -   
 

- nessun    rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o 

decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con riferimento al presente 

provvedimento; 

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del 

fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per 

essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I 

del titolo II del libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e 

partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.; 

 

VISTO il D.Lgs. n.33 del 2013 recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

VISTO il D.Lgs. n.118 del 2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi; 

 

VISTI i principi contabili applicati, allegati al citato D.Lgs. n.118 del 2011; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente provvedimento; 

 

VISTI gli artt. 107, commi 2 e 3 , 109 , comma 2, 182, 183, e 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267/T.U.ee.ll.; 

 

ACCERTATA  la  disponibilità  sui  fondi  assegnati;  

 

VISTO  il D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO il Dlgs 267/2000; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di affidare, alla IMPRESA GIORDANI SRL di ESANATOGLIA il servizio di manutenzione 

ordinaria della segnaletica stradale verticale, per l’anno 2021, con tariffe orarie come 

descritto in premessa; 

 

3. Di impegnare al riguardo, la somma di € 6.100,00, IVA compresa, sul capitolo 2010 10.05–

1.03.02.09.000 del bilancio 2021 in corso di compilazione; 

 

4. Di stabilire che la suddetta ditta, dovrà intervenire: 

- entro 24 ore dalla chiamata nella generalità dei casi; 

- ed entro 2 ore nei soli casi di estrema urgenza, ritenuta tale da parte del Comando di 

Polizia Locale; 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 2  del 16-01-2021 .  Pag. 4  -   
 

 

5. Di precisare, alla impresa Edile Giordani Srl,  che per lo svolgimento del servizio in parola 

dovrà  fare riferimento unicamente alle indicazioni  ricevute da questo settore; 

 

6. Di dare atto che avverso il presente atto, in applicazione del D.Lgs. n.104 del 9 Luglio 2010, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per violazione di legge, per incompetenza ed 

eccesso di potere, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al Tribunale Amministrativo 

Regionale delle Marche o, in alternativa, entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al 

Presidente della Repubblica ai sensi dell'art.9 del D.P.R. n.1199 del 24 Novembre 1971; 

 

7.  Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs. n.33 del 2013 

recante la disciplina riguardante gli obblighi di trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni. 

 

f.to 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Comandante della Polizia Locale 

( Cap. Bonfili Luca ) 



 
 

Comune di Esanatoglia 
(Prov. di Macerata) 

 
 

 

DETERMINAZIONE POLIZIA LOCALE n. 2  del 16-01-2021 .  Pag. 5  -   
 

  

 

Ai sensi dell'art. 151 e dell’art. 147bis comma 1, del D.LGS. n. 267 del 18.08.2000, si 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la compatibilità 

monetaria. 

Esanatoglia, li 

F.to 
IL RESPONSABILE   DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                            ( Dott.ssa Boarelli Sandra ) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale. 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

(Cap. Luca BONFILI) 

Esanatoglia, li      

 

___________________________________________________________________________ 

 

Della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell’azione amministrativa, viene effettuata la pubblicazione sul sito informatico istituzionale di 

questo comune per quindici giorni consecutivi. 

Esanatoglia li, 23-01-21 

F.to 

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
Modesti Marco 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 


